
 

COMUNE di TEMU' 
Provincia di Brescia 

 

Il Sindaco 

 
 
 
 
 
 

 

V i a  R o m a ,  3 8  -  2 5 0 5 0  T e m ù   B r e s c i a  
T e l .  0 3 6 4 9 0 6 4 2 0  –  f a x .  0 3 6 4 9 0 6 4 2 1   

g i u s e p p e . p a s i n a @ c o m u n e . t e m u . b s . i t  

s i n d a c o @ c o m u n e . t e m u . b s . i t  

Ordinanza n.  09  del  12.09.2025 
 

REVOCA ORDINANZA  N. 07 DEL 14.08.2025 
 

NON POTABILITA’ DELL’ACQUA NELLA FRAZIONE DI PONTAGNA 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATA la propria Ordinanza Sindacale n. 07 del 14.08.2025, con cui a far data dal  
14.08.2025  e fino a revoca è stato disposto il divieto assoluto di utilizzo, nella frazione di 
Pontagna Via Tollarini dell’acqua potabile proveniente dagli acquedotti urbani e rurali per 
scopi igienici e alimentari; 
CONSIDERATO che eseguite ulteriori  analisi della acque  le stesse sono risultate conformi 
ai parametri di legge; 
RITENUTO che sia venuto meno il presupposto giuridico sul quale si fondavano la propria 
Ordinanza contingibili ed urgenti n.  07 del  14.08.2025  con le quali era stato disposto il 
divieto di utilizzo  di acqua potabile nella frazione di Pontagna Via Tollarini; 
RITENUTO pertanto di provvedere in merito alla salvaguardia dell’igiene e della salute 
pubblica, nonché della pubblica incolumità mediante propria ordinanza; 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sull'ordinamento degli enti locali 
riguardante ordinanze in materia di emergenza sanitaria o di igiene pubblica; 
 

ORDINA 
 

con decorrenza dal  12.09.2025  la revoca integrale dell'Ordinanza contingibile ed urgente n. 
07  del 14.08.2025 

D I S P O N E 
 
che la presente Ordinanza sia affissa all'Albo on line per 15 giorni, al  Comando di Polizia 
Locale dell’Unione dei Comuni dell’Alta Valle Camonica e la competente Stazione dei 
Carabinieri. 
Ai sensi degli artt. 3, 4° comma e 5, 3° comma della Legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte 
che Responsabile del procedimento è il sottoscritto - Sindaco. 
Copia del presente provvedimento è pubblicato all’Albo del comune ed in tutti i luoghi 
pubblici. 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Prefetto nel termine di 30 giorni 
dall'affissione all'Albo Pretorio oppure in via alternativa, ricorso al T.A.R. nel termine di 60 
giorni. 

IL SINDACO 
(Corrado Tomasi) 

 


